

БРОЈ: 92-270

Панчево, 19.04.2017.год.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА
Секретаријат за финансије

ПРЕДМЕТ : Предлог за измену и повећање цена комуналних услуга
које пружа ЈКП ``Зеленило`` Панчево

У складу са Фискалном стратегијом Владе Републике Србије за 2017.годину са пројекцијама за 2018. и 2019.годину (Службени гласник РС број 99/16) прописана је пројекција инфлације за 2016.годину у износу од 2,4 % . Обзиром да је пројектована стопа инфлације уједно и максимално дозвољено повећање цена, ЈКП ``Зеленило`` Панчево примењује овај проценат повећања цена и даје предлог Градском већу и Скупштини града Панчева да се за наредни период изврши корекција цена у дозвољеним границама.

Такође, обзиром да ЈКП ``Зеленило`` Панчево од 2013.године није вршило корекције цена комуналних услуга, а међувременом је променила начин рада у појединим Радним јединицама што је довело до увођења нових услуга које пружа предузеће, неопходно је изменити ценовник и увести нове врсте услуга.

У прилогу је комплетно образложење према врсти комуналних услуга које пружа предузеће, као и према Радним јединицама које су носиоци наведених услуга.

С поштовањем,

ВД ДИРЕКТОР

Данило Бјелица, дипл.инж.пољ.

ИЗМЕНА ЦЕНОВНИКА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

ЈКП ``ЗЕЛЕНИЛО`` Панчево поседује ценовнике одобрене од стране Градског већа и Скупштине града Панчева. Његову целину чине следећи ценовници :

- Ценовник погребних услуга,
- Ценовник пијачних услуга и
- Ценовник одржавања јавних зелених површина.

Свака измена ценовника комуналних услуга усаглашена са Законом о јавним предузећима, Законом о локалној самоуправи, Статутом града Панчева, као и са Законом о комуналним делатностима и Одлуком о услугама из комуналних делатности за које је неопходно прибавити сагласност Скупштине града Панчева.

Ценовник погребних услуга :

Обзиром да су настале измене у раду и функционисању Погребне службе неопходно је било ускладити ценовник услуга са комуналним услугама које се пружају у овој Радној јединици. Сагледане су исте услуге у осталим градовима и приступило се унифицирању услуга које би могле бити компаративне.

Посматрајући садашњи ценовник измене су настале у следећем делу :

1. Позиције од р.бр. 17 до р.бр. 28 измењене су само у описном делу,
2. Позиције од р.бр. 29 до р.бр. 32 представљају нову врсту услуга,
3. Позиције од р.бр. 33 до р.бр. 36 измењене су само у описном делу,
4. Позиције од р.бр. 37 до р.бр. 53 представљају нову врсту услуга,
5. Позиције р.бр. 56 и р.бр. 57 представљају нову врсту услуга,
6. Позиције р.бр. 59 и р.бр. 60 представљају нову врсту услуга,
7. Позиције р.бр. 63, р.бр 64 и р.бр. 65 представљају нову врсту услуга,
8. Позиције од р.бр. 83 до р.бр. 86 представљају нову врсту услуга,
9. Позиција р.бр. 88 представља нову врсту услуге,
10. Позиције од р.бр. 90 до р.бр. 106 представљају нову врсту услуга.

Све наведене измене неопходне су и свака услуга посебно повлачи оправдани разлог постојања обзиром на измене у начину рада Погребне службе.

У предлогу Ценовника нове врсте услуга или постојеће услуге које су измениле назив обележене су црвеном бојом.

Тако примера ради део ценовника који се односи на услуге ексхумације морале су да буду специфициране према тежини посла и свакој услузи су придодати обавезно послови дезинфекције гробног места односно гробнице што налажу законске регулативе. Код сахрањивања видно је наглашена врста гробнице обзиром на различит приступ истим и комплексност посла.

Поједине услуге су додате обзиром да је постојало интересовање суграђана а да исте нисмо имали у постојећем ценовнику као нпр. Полагање урне у гробно место обзиром да је до сада урна сахрањивана само у колумбаријуму. Такође, могуће

услуге уређења гробног места каменом ризлом, постављање траве на хумку, паљење кандила и слично.

Ценовник пијачних услуга :

РЈ Пијаце наставља са пружањем пијачних услуга као и до сада на простору Зелене пијаце и Робној пијаци Аеродром те је **ценовник пијачних услуга измењен само у дозвољеном проценту повећања цена , односно за 2,4 %.**

Обзиром на планове Града Панчева да се дислоцира Пијаца половне робе неопходно је било сагледати ову врсту пијачних услуга и имплементирати у постојећи ценовник услуга. Нове позиције које су уведене у ценовник налазе се у одељку ``Услуге на пијаци половне робе``.

Обзиром на неопходност постојања паркинг простора који би служили искључиво корисници пијачних услуга и који би био у саставу пијачног платоа ЈКП ``Зеленило`` је сагледало наплату ове услуге код осталих пијаца у окружењу. Такође смо се руководили висини наплате паркирања које врши ЈКП ``Хигијена`` Панчево у овој зони града како бисмо правилно категорисали ову врсту комуналне услуге која ће се наплаћивати на простору Робне пијаце Аеродром.

Ценовник одржавања јавних зелених површина :

РЈ Градско зеленило која обавља радове на одржавању и изградњи јавних зелених површина проширила је асортиман услуга што је довело до измене ценовника. **Процент повећања цена ових комуналних услуга је повећан кумулативно за 2,4 % што је омогућило да неке услуге имају заокружен износ обзиром да се грађевинске књиге за извршене радове у граду обрачунавају без ПДВ-а.**

Посматрајући садашњи ценовник измене су настале у следећем делу :

1. Позиције р.бр. 20 и р.бр. 21 представљају нову врсту услуга,
2. Позиција р.бр. 26 представља нову врсту услуге,
3. Позиције р.бр. 32 и р.бр. 34 представљају нову врсту услуга,
4. Позиција р.бр. 42 представља нову врсту услуге,
5. Позиција р.бр. 54 представља нову врсту услуге,
6. Позиције р.бр. 84 и р.бр. 87 представљају нову врсту услуга,
7. Позиције р.бр. 101 и р.бр. 111 представљају нову врсту услуга,
8. Позиција р.бр. 119 представља нову врсту услуге,
9. Позиција р.бр. 120 представља нову врсту услуге,
10. Позиција р.бр. 132 представља нову врсту услуге.

Све наведене измене су неопходне и свака услуга посебно повлачи оправдани разлог постојања обзиром на сагледавање потреба за њима.

Једна од нових врста услуга које до сада нисмо имали у понуди јесте снимање

терена беспилотном летелицом односно дроном. Ова услуга је настала након сагледавања потребе снимања Парка природе Поњавица чији смо управљач а који се простире на око 300 ха површине која је делом на копну а делом је водена површина. Такође је неопходно извршити периодична снимања ветрозаштитних појасева који су предмет садње и одржавања од стране ЈКП Зеленило Панчево. Опрема је набављена и извршена је неопходна регистрација и осигурање код овлашћених кућа, као и обука за управљање летелицом од стране чуварске службе.

Напомињемо да су предложене цене комуналних услуга на граници оправданих трошкова и да нису више година мењане иако су трошкови који утичу директно на цену услуга повећани (трошкови горива, мазива, струје и сл.).

Јелена Батинић. пом.дир.за финансије

Предузеће: ЈКП "Зеленило" Панчево
Матични број: 08487537
ПИБ: 101047068

ЦЕНОВНИК ЈКП "ЗЕЛЕНИЛО" ПАНЧЕВО

Р.Бр	ВРЕСТА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА	IX/2016.	%	ИЗНОС	НОВА ЦЕНА	ИЗНОС ПДВ-а	ИЗНОС ПДВ-а	НОВА ЦЕНА	НОВА ЦЕНА
			ПОВЕЋАЊА	ПОВЕЋАЊА	БЕЗ ПДВ-а	20%	10%	СА ПДВ-ом	СА ПДВ-ом
	РЈ "ГРОБЉА"							20%	10%
	ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ								
1	Накнада - закуп за коришћење, 1 гробно место за 10 год.	2,595.37	2.40	62.29	2,657.66		265.77		2,923.42
2	Накнада - допринос за одржавање, 1 гробно место за 10 год.	1,946.30	2.40	46.71	1,993.01		199.30		2,192.31
3	Накнада - закуп за коришћење, 1 гробно место годишње	326.85	2.40	7.84	334.69		33.47		368.16
4	Накнада - допринос за одржавање, 1 гробно место годишње	258.33	2.40	6.20	264.53		26.45		290.98
5	Накнада - закуп за коришћење, 2 гробна места за 10 год.	5,191.67	2.40	124.60	5,316.27		531.63		5,847.90
6	Накнада - допринос за одржавање, 2 гробна места за 10 год.	3,892.59	2.40	93.42	3,986.01		398.60		4,384.61
7	Накнада - закуп за коришћење, 2 гробна места годишње	653.70	2.40	15.69	669.39		66.94		736.33
8	Накнада - допринос за одржавање, 2 гробна места годишње	517.59	2.40	12.42	530.01		53.00		583.01
9	Накнада - закуп за коришћење, 3 гробна места за 10 год.	7,785.19	2.40	186.84	7,972.03		797.20		8,769.24
10	Накнада - допринос за одржавање, 3 гробна места за 10 год.	5,840.74	2.40	140.18	5,980.92		598.09		6,579.01
11	Накнада - закуп за коришћење, 3 гробна места годишње	980.56	2.40	23.53	1,004.09		100.41		1,104.50
12	Накнада - допринос за одржавање, 3 гробна места годишње	776.85	2.40	18.64	795.49		79.55		875.04
13	Накнада - закуп за коришћење, 4 гробна места за 10 год.	10,383.33	2.40	249.20	10,632.53		1,063.25		11,695.78
14	Накнада - допринос за одржавање, 4 гробна места за 10 год.	7,785.19	2.40	186.84	7,972.03		797.20		8,769.24
15	Накнада - закуп за коришћење, 4 гробна места годишње	1,308.33	2.40	31.40	1,339.73		133.97		1,473.70
16	Накнада - допринос за одржавање, 4 гробна места годишње	1,035.19	2.40	24.84	1,060.03		106.00		1,166.04
17	Накнада - закуп за коришћење гробнице, IV реда (2 пок.) за 10 год.	2,596.30	2.40	62.31	2,658.61		265.86		2,924.47
18	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, IV реда (2 пок.) за 10 год.	3,244.44	2.40	77.87	3,322.31		332.23		3,654.54
19	Накнада - закуп за коришћење гробнице, IV реда (2 пок.) за 1 год.	359.26	2.40	8.62	367.88		36.79		404.67
20	Накнада - за допринос за коришћење гробнице, IV реда (2 пок.) за 1 год.	359.26	2.40	8.62	367.88		36.79		404.67
21	Накнада - закуп за коришћење гробнице, III реда (4 пок.) за 10 год.	5,192.59	2.40	124.62	5,317.21		531.72		5,848.93
22	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, III реда (4 пок.) за 10 год.	6,489.81	2.40	155.76	6,645.57		664.56		7,310.12
23	Накнада - закуп за коришћење гробнице, III реда (4 пок.) за 1 год.	718.52	2.40	17.24	735.76		73.58		809.34
24	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, III реда (4 пок.) за 1 год.	718.52	2.40	17.24	735.76		73.58		809.34
25	Накнада - закуп за коришћење гробнице, II реда (6 пок.) за 10 год.	7,788.89	2.40	186.93	7,975.82		797.58		8,773.41
26	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, II реда (6 пок.) за 10 год.	9,735.19	2.40	233.64	9,968.83		996.88		10,965.72
27	Накнада - закуп за коришћење гробнице, II реда (6 пок.) за 1 год.	1,077.78	2.40	25.87	1,103.65		110.36		1,214.01

28	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, II реда (6 пок.) за 1 год.	1,077.78	2.40	25.87	1,103.65	110.36	1,214.01
29	Накнада - закуп за коришћење гробнице I реда (8 и више пок.) за 10 година				9,545.45	954.55	10,500.00
30	Накнада - за допринос за одржавање гробнице I реда (8 и више пок.) за 10 година				11,363.64	1,136.36	12,500.00
31	Накнада - закуп за коришћење гробнице I реда (8 и више пок.) за 1 година				1,363.64	136.36	1,500.00
32	Накнада - за допринос за одржавање гробнице I реда (8 и више пок.) за 1 година				1,363.64	136.36	1,500.00
33	Закуп колумбаријума за 1 годину	155.56	2.40	3.73	159.29	15.93	175.22
34	Допринос за колумбаријум за 1 годину	126.85	2.40	3.04	129.89	12.99	142.88
35	Закуп колумбаријума за 10 година	1,080.56	2.40	25.93	1,106.49	110.65	1,217.14
36	Допринос за колумбаријум за 10 годину	1,080.56	2.40	25.93	1,106.49	110.65	1,217.14
	ЕКСХУМАЦИЈЕ						
37	Продубљење гроба ради интерне ексхумације са дезинфекцијом				9,890.91	989.09	10,880.00
38	Ексхумација посмртних остатака до 3 године са дезинфекцијом				31,363.64	3,136.36	34,500.00
39	Ексхумација посмртних остатака од 3 до 7 година са дезинфекцијом				27,181.82	2,718.18	29,900.00
40	Ексхумација посмртних остатака од 7 до 10 година са дезинфекцијом				23,796.30	2,379.63	26,175.93
41	Ексхумација посмртних остатака преко 10 година				19,090.91	1,909.09	21,000.00
42	Ексхумација урне из гробног места				4,760.00	476.00	5,236.00
43	Ексхумација урне из гробнице, отвор са стране				9,860.00	986.00	10,846.00
44	Ексхумација урне из гробнице, отвор од горе				7,630.00	763.00	8,393.00
45	Дезинфекција гробнице (кречење)				5,454.45	545.45	5,999.90
	КАМЕНОРЕЗАЧКИ РАДОВИ						
46	Такса за извођење каменорезачких радова				4,272.73	427.27	4,700.00
47	Такса за замену споменика				1,718.18	171.82	1,890.00
	САХРАЊИВАЊЕ						
48	Сахрањивање у гробно место				7,381.82	738.18	8,120.00
49	Сахрана у гробницу са отвором са стране				8,963.64	896.36	9,860.00
50	Сахрана у гробницу са отвором горе				6,936.36	693.64	7,630.00
51	Полагање урне у гробно место				2,636.36	263.64	2,900.00
52	Сахрањивање урне у гробницу, отвор са стране				8,963.64	896.36	9,860.00
53	Сахрањивање урне у гробницу, отвор од горе				6,936.36	693.64	7,630.00
54	Копање продубљено	1,441.67	2.40	34.60	1,476.27	147.63	1,623.90
55	Копање раке за децу до 10 година	407.41	2.40	9.78	417.19	41.72	458.91
56	Интерна ексхумација гробнице по покојнику до 5 год.				18,200.00	1,820.00	20,020.00
57	Интерна ексхумација гробнице по покојнику преко 5 год.				9,081.82	908.18	9,990.00
58	Уступање на привремено коришћење наше гробнице по дану				89.09	8.91	98.00
59	Смештај покојника у гробницу - гробно место	2,596.30	2.40	62.31	2,658.61	265.86	2,924.47
	ОСТАЛЕ ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ						
60	Коришћење хладњаче за 24 часа				536.36	53.64	590.00
61	Коришћење хладњаче за друго погребно предузеће од 00 до 24 часа				809.09	80.91	890.00
62	Пријем покојника у хладњачу	575.93	2.40	13.82	589.75	58.98	648.73

63	Пријем покојника у капелу	864.81	2.40	20.76	885.57	88.56	974.12
64	Услуга коришћења капеле са организацијом сахране				890.91	89.09	980.00
65	Штампање колор парти	38.89	2.40	0.93	53.64	5.36	59.00
66	Пластифицирање парти				44.55	4.46	49.01
67	Превоз по 1 км	26.85	2.40	0.64	27.49	2.75	30.24
68	Превоз умрлог лица у локалу	864.81	2.40	20.76	885.57	88.56	974.12
69	Превоз иностранство по 1 км	65.74	2.40	1.58	67.32	6.73	74.05
70	Чекање возила по часу	287.96	2.40	6.91	294.87	29.49	324.36
71	Преузимање леша старијег од 48 часова	4,219.44	2.40	101.27	4,320.71	432.07	4,752.78
72	Судски леш на територији других СО од 6 до 18 часова	9,494.44	2.40	227.87	9,722.31	972.23	10,694.54
73	Судски леш на територији СО Панчево од 18 до 6 часова	8,439.81	2.40	202.56	8,642.37	864.24	9,506.60
74	Судски леш на територији града од 18 до 6 часова	5,275.00	2.40	126.60	5,401.60	540.16	5,941.76
75	Судски леш на територији друге Општине од 6 до 18 часова	10,550.00	2.40	253.20	10,803.20	1,080.32	11,883.52
76	Судски леш на територији града од 6 до 18 часова	4,747.22	2.40	113.93	4,861.15	486.12	5,347.27
77	Изношење покојника са 1-3 спрата	1,054.63	2.40	25.31	1,079.94	107.99	1,187.94
78	Изношење покојника са четвртог или вишег спрата	1,582.41	2.40	37.98	1,620.39	162.04	1,782.43
79	Лемљење лименог улошка - наша опрема	1,160.19	2.40	27.84	1,188.03	118.80	1,306.84
80	Лемљење лименог улошка - других погребних предузећа	1,898.15	2.40	45.56	1,943.71	194.37	2,138.08
81	Лемљење лименог улошка за есхумацију - других погребних предузећа	2,637.04	2.40	63.29	2,700.33	270.03	2,970.36
82	Попуна гробног места бетоном 3цм 1 места	1,281.48	2.40	30.76	1,312.24	131.22	1,443.46
83	Попуна гробног места бетоном 3цм 2 места	2,136.11	2.40	51.27	2,187.38	218.74	2,406.11
84	Сређивање гробног места				1,309.09	130.91	1,440.00
85	Попуна гробног места земљом				890.91	89.09	980.00
86	Уклањање бетонског оквира				5,090.91	509.09	5,600.00
87	Уклањање бетонске плоче ради сахрањивања				2,945.45	294.55	3,240.00
88	Изнајмљивање носача за венце	1,080.56	2.40	25.93	1,106.49	110.65	1,217.14
89	Уређење гробног места а 40 дана са насипањем				900.00	90.00	990.00
90	Уклањање надгробног знака споменика	1,730.56	2.40	41.53	1,772.09	177.21	1,949.30
91	Посипање ризле на гробно место				1,092.73	109.27	1,202.00
92	Превоз цвећа колицима од капеле до гробног места				1,136.36	113.64	1,250.00
93	Уређење хумке са садњом траве				3,472.73	347.27	3,820.00
94	Чишћење гробног места од ниског растиња				1,300.00	130.00	1,430.00
95	Подизање и нивелација оквира				13,909.09	1,390.91	15,300.00
96	Разбијање пода гробнице са изношењем шута				11,345.45	1,134.55	12,480.00
97	Прање споменика једном месечно				900.00	90.00	990.00
98	Прање споменика два пута месечно				1,700.00	170.00	1,870.00
99	Паљење кандила за 40 дана				890.91	89.09	980.00
100	Паљење кандила 4 пута месечно				3,345.45	334.55	3,680.00
101	Дорада погребне опреме				1,181.82	118.18	1,300.00
102	Куцање металних слова				449.09	44.91	494.00
103	Пренос умрлог у оквиру гробља				1,136.36	113.64	1,250.00
104	Превоз покојника (од стана/куће до хладњаче)				1,432.73	143.27	1,576.00

105	Преношење умрлог у погребно возило и изношење из возила				1,546.36		154.64	1,701.00
106	Обезбеђење документације о умрлом лицу				509.09		50.91	560.00
107	преузимање покојника са јавног места				2,227.27		222.73	2,450.00
	РЈ "ПИЈАЦЕ"							
	ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ НА „ЗЕЛЕНОЈ ПИЈАЦИ“							
1	Накнада за продају пољопривредних производа по пијачној тезги	137.29	2.40	3.29	140.58	28.12		168.70
2	Накнада за продају пољопривредних производа по 1/2 продужене пијачне тезге	102.54	2.40	2.46	105.00	21.00		126.00
3	Накнада за продају млечних и месних производа, тестенина и колача у расхладној витрини по 1/2 витрине	205.93	2.40	4.94	210.87	42.17		253.05
4	Накнада за продају пољопривредних производа по 1м²	67.80	2.40	1.63	69.43	13.89		83.31
5	Накнада за продају пољопривредних производа по боксу од 3м²	205.93	2.40	4.94	210.87	42.17		253.05
6	Накнада за продају расада по тезги	67.80	2.40	1.63	69.43	13.89		83.31
7	Резервација пијачне тезге без сандука за продају пољопривредних производа	1,401.00	2.40	33.62	1,434.62	286.92		1,721.55
8	Резервација пијачне тезге са сандуком за продају пољопривредних производа	1,663.00	2.40	39.91	1,702.91	340.58		2,043.49
9	Резервација 1/2 продужене пијачне тезге без сандука за продају пољопривредних производа	866.50	2.40	20.80	887.30	177.46		1,064.76
10	Резервација 1/2 продужене пијачне тезге са сандуком за продају пољопривредних производа	932.00	2.40	22.37	954.37	190.87		1,145.24
11	Резервација 1/2 расхладне витрине за продају млечних и месних производа, тестенина и колача	3,258.50	2.40	78.20	3,336.70	667.34		4,004.04
12	Дневна резервација 1/2 расхладне витрине за продају млечних и месних производа, тестенина и колача	269.49	2.40	6.47	275.96	55.19		331.15
13	Резервација бокса од 3м² за продају пољопривредних производа	1,010.50	2.40	24.25	1,034.75	206.95		1,241.70
14	Резервација са дневном пијачном накнадом кавеза за продају сезонских пољопривредних производа (10м²)	16,675.50	2.40	400.21	17,075.71	3,415.14		20,490.85
15	Резервација 1/2 тезге за продају расада	639.00	2.40	15.34	654.34	130.87		785.20
16	Резервација са дневном пијачном накнадом кавеза за продају пластике и дрвене галантерије 15м²	16,642.00	2.40	399.41	17,041.41	3,408.28		20,449.69
17	Резервација са дневном пијачном накнадом пијачне тезге у робном делу пијаце	5,306.50	2.40	127.36	5,433.86	1,086.77		6,520.63
18	Резервација са дневном пијачном накнадом расхладне витрине са базеном за продају свеже и смрзнуте рибе	12,534.50	2.40	300.83	12,835.33	2,567.07		15,402.39
19	Накнада за коришћење летње баште и простора за постављање аутомата и фрижидера за продају сладоледа и пића, уређаји за печење кокица,кестења исл по м²	161.50	2.40	3.88	165.38	33.08		198.45
20	Месечна резервација магацинског простора по 1 м²	269.00	2.40	6.46	275.46	55.09		330.55
21	Месечна резервација магацинског простора по 1 м²	371.00	2.40	8.90	379.90	75.98		455.88
22	Резервација са дневном пијачном накнадом пијачне тезге у пијаци старих заната	751.50	2.40	18.04	769.54	153.91		923.44
23	Закуп коришћења пијачног простора предвиђеног за сталне пијачне објекте,киоске и друге монтажно-демонтажне објекте по 1М²	248.76	2.40	5.97	254.73	50.95		305.68
	ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ НА ПИЈАЦАМА-Тесла, Котеж, Стрелиште и Содара							0.00

24	Резервација са дневном пијачном накнадом пијачне тезге без сандука	2,290.50	2.40	54.97	2,345.47	469.09		2,814.57	
25	Резервација са дневном пијачном накнадом пијачне тезге са сандуком	2,694.50	2.40	64.67	2,759.17	551.83		3,311.00	
	ПИЈАЧНЕ ЦЕНЕ НА РОБНОЈ ПИЈАЦИ „АЕРОДРОМ“-месечни закуп		#DIV/0!					0.00	
26	Закуп са дневном пијачном накнадом пијачне тезге у робном делу пијаце	8,268.00	2.40	198.43	8,466.43	1,693.29		10,159.72	
27	Закуп са дневном пијачном накнадом обележеног простора у робном делу пијаце по 1м ²	3,945.00	2.40	94.68	4,039.68	807.94		4,847.62	
28	Закуп обележеног простора у робном делу пијаце по 1м ²	882.50	2.40	21.18	903.68	180.74		1,084.42	
29	Закуп са дневном пијачном накнадом пијачне тезге на зеленој пијаци Аеродром	4,829.50	2.40	115.91	4,945.41	989.08		5,934.49	
30	Накнада за коришћење летње баште и простора за постављање аутомата и фрижидера за продају сладоледа и пића, уређаји за печење кокица,кестења исл по м ²	618.50	2.40	14.84	633.34	126.67		760.01	
31	Закуп магацинског простора по 1м ²	2,000.00	2.40	48.00	2,048.00	409.60		2,457.60	
32	Закуп са дневном пијачном накнадом пијачног кавеза у III зони РП "Аеродром"	10,000.00	2.40	240.00	10,240.00	2,048.00		12,288.00	
	УСЛУГЕ НА ПИЈАЦИ ПОЛОВНЕ РОБЕ								
1	Дневна пијачна накнада за продајно место по 1м				83.33	16.67		100.00	
2	Дневна пијачна накнада за путничко возило				416.67	83.33		500.00	
3	Дневна пијачна накнада за комби возило				833.33	166.67		1,000.00	
	УСЛУГЕ НА ПИЈАЦИ ДРВНЕ ГРАЂЕ И ОГРЕВА								
1	Дневна пијачна накнада за теретно возило са огревом				416.67	83.33		500.00	
2	Месечна резервација са дневном пијачном накнадом за продају дрне грађе по м ²				166.67	33.33		200.00	
	ЦЕНЕ УСЛУГЕ ПАРКИНГА НА ПИЈАЧНОЈ ПОВРШИНИ								
1	Дневна накнада за паркинг путничких возила				100.00	20.00		120.00	
2	Дневна накнада за паркинг комби возила				125.00	25.00		150.00	
3	Дневна накнада за паркинг аутобуса				1,000.00	200.00		1,200.00	
4	Дневна накнада за паркинг теретних возила				416.67	83.33		500.00	
	РЈ "ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО"								
	ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА								
	ОДРЖАВАЊЕ ТРАВЊАКА								
1	Машинско кошење уређених површина које се косе више од 6 пута годишње 1м ²	1.51	5.96	0.09	1.60	0.32	0.16	1.92	1.76
2	Грабуљање траве 1м ²	1.31	6.87	0.09	1.40	0.28	0.14	1.68	1.54
3	Утовар траве 1м ²	0.40	0.00	0.00	0.40	0.08	0.04	0.48	0.44
4	Поливање травњака 1м ²	1.10	0.00	0.00	1.10	0.22	0.11	1.32	1.21
5	Машинско кошење уличних травњака 1м ²	2.26	6.19	0.14	2.40	0.48	0.24	2.88	2.64

6	Машинско кошење уличних травњака на расутим површинама 1м ²	3.61	2.49	0.09	3.70	0.74	0.37	4.44	4.07
7	Машинско кошење уређених површина које се косе 5-6 пута годишње 1м ²	1.90	5.26	0.10	2.00	0.40	0.20	2.40	2.20
8	Грабуљање траве 1м ²	1.65	3.03	0.05	1.70	0.34	0.17	2.04	1.87
9	Утовар траве 1м ²	0.40	0.00	0.00	0.40	0.08	0.04	0.48	0.44
10	Утовар траве на расутим површинама 1м ²	0.51	-1.96	-0.01	0.50	0.10	0.05	0.60	0.55
11	Машинско кошење корова 1м ²	3.61	2.49	0.09	3.70	0.74	0.37	4.44	4.07
12	Машинско кошење корова на расутим површинама 1м ²	4.48	2.68	0.12	4.60	0.92	0.46	5.52	5.06
13	Машинско кошење корова на терену под нагибом 1м ²	6.65	2.26	0.15	6.80	1.36	0.68	8.16	7.48
14	Грабуљање корова 1м ²	2.26	3.98	0.09	2.35	0.47	0.24	2.82	2.59
15	Грабуљање корова на расутим површинама 1м ²	3.61	2.49	0.09	3.70	0.74	0.37	4.44	4.07
16	Утовар корова 1м ²	1.79	0.56	0.01	1.80	0.36	0.18	2.16	1.98
17	Машинско кошење корова и самониклог растиња 1м ²	9.01	3.22	0.29	9.30	1.86	0.93	11.16	10.23
18	Грабуљање сувог листа 1м ²	3.61	2.49	0.09	3.70	0.74	0.37	4.44	4.07
19	Утовар лишћа 1м ²	3.61	2.49	0.09	3.70	0.74	0.37	4.44	4.07
20	Хемијско третирање непожељне зељасте вегетације тоталним хербицидиом (Глифосат) 1м ²				16.50	3.30	1.65	19.80	18.15
21	Хемијско третирање зељастих широколисних корова на травњацима 1м ²				28.20	5.64	2.82	33.84	31.02
	ИЗРАДА ТРАВЊАКА							0.00	0.00
22	Планирање, фрезовање, сетва траве 1м ²	103.39	2.52	2.61	106.00	21.20	10.60	127.20	116.60
23	Планирање, сетва траве 1м ²	64.36	2.55	1.64	66.00	13.20	6.60	79.20	72.60
24	Постављање бусена на припремљену подлогу 1м ²	221.55	2.46	5.45	227.00	45.40	22.70	272.40	249.70
25	Постављање бусена на неприпремљену подлогу 1м ²	285.91	2.13	6.09	292.00	58.40	29.20	350.40	321.20
26	Фрезовање и нивелација терена 1м ²				96.20	19.24	9.62	115.44	105.82
	ОДРЖАВАЊЕ СЕЗОНСКОГ ЦВЕЋА								0.00
27	Припрема рондела 1м ²	191.03	3.13	5.97	197.00	39.40	19.70	236.40	216.70
28	Садња сезонског цвећа 1м ²	191.03	2.60	4.97	196.00	39.20	19.60	235.20	215.60
29	Окопавање сезонског цвећа 1м ²	32.73	2.35	0.77	33.50	6.70	3.35	40.20	36.85
30	Заливање цвећа 1 час	344.32	2.52	8.68	353.00	70.60	35.30	423.60	388.30
31	Вађење процветалог цвећа 1 час	344.32	2.52	8.68	353.00	70.60	35.30	423.60	388.30
32	Фолијарно прихрањивање сезонског цвећа леђном прскалицом 1м ²				26.20	5.24	2.62	31.44	28.82
33	Садња луковица и гомоља / ком				30.20	6.04	3.02	36.24	33.22
34	Прихрањивање цвећа минералним ђубривом 1м ²				18.40	3.68	1.84	22.08	20.24
	ОДРЖАВАЊЕ ПЕРЕНА							0.00	0.00
35	Вађење перена 1 час	344.32	2.52	8.68	353.00	70.60	35.30	423.60	388.30
36	Окопавање перена 1м ²	40.92	2.64	1.08	42.00	8.40	4.20	50.40	46.20
37	Заливање перена 1м ²	344.32	2.23	7.68	352.00	70.40	35.20	422.40	387.20
38	Сеча прецветалих цветова 1м ²	16.36	-2.20	-0.36	16.00	3.20	1.60	19.20	17.60
39	Припрема за садњу по м2	163.27	2.28	3.73	167.00	33.40	16.70	200.40	183.70
40	Садња перена по м2	204.63	2.62	5.37	210.00	42.00	21.00	252.00	231.00
41	Подмлађивање перена по м2	163.27	2.28	3.73	167.00	33.40	16.70	200.40	183.70
42	Зимска припрема перена 1м ²				88.40	17.68	8.84	106.08	97.24

	ОДРЖАВАЊЕ РУЖА								0.00	0.00
43	Припрема рондела по м2	163.27	2.28	3.73	167.00	33.40	16.70	200.40	183.70	
44	Копање јама за садњу ружа 0.30x0.30x0.30 м/ком	40.92	2.64	1.08	42.00	8.40	4.20	50.40	46.20	
45	Садња ружа у припремљену земљу м2	16.36	2.69	0.44	16.80	3.36	1.68	20.16	18.48	
46	Одгртање ружа м2	32.73	2.35	0.77	33.50	6.70	3.35	40.20	36.85	
47	Орезивање ружа м2	58.57	2.44	1.43	60.00	12.00	6.00	72.00	66.00	
48	Заливање ружа / ком	344.32	2.23	7.68	352.00	70.40	35.20	422.40	387.20	
49	Окопавање ружа м2	27.28	2.64	0.72	28.00	5.60	2.80	33.60	30.80	
50	Сеча прецветалих цветова м2	10.92	2.56	0.28	11.20	2.24	1.12	13.44	12.32	
51	Риљање између ружа/ком	40.92	2.64	1.08	42.00	8.40	4.20	50.40	46.20	
52	Заштита ружа м2	16.36	2.08	0.34	16.70	3.34	1.67	20.04	18.37	
53	Загртање ружа м2	32.73	3.88	1.27	34.00	6.80	3.40	40.80	37.40	
54	Ђубрење ружа и разастирање 1м²				195.20	39.04	19.52	234.24	214.72	
	ОДРЖАВАЊЕ ЖИВЕ ОГРАДЕ									0.00
55	Копање рова за живицу 0.4x0.40x1м у тврдој подлози под отежаним условима м	163.27	2.28	3.73	167.00	33.40	16.70	200.40	183.70	
56	Копање рова за живицу 0.4x0.40x1м у нормалним условима м	109.23	2.54	2.77	112.00	22.40	11.20	134.40	123.20	
57	Садња живе ограде у припремљени канал (са обележавањем) м	40.92	2.64	1.08	42.00	8.40	4.20	50.40	46.20	
58	Орезивање живице м	54.52	2.71	1.48	56.00	11.20	5.60	67.20	61.60	
59	Окопавање живице м	27.28	2.64	0.72	28.00	5.60	2.80	33.60	30.80	
60	Поливање живице час	344.32	2.52	8.68	353.00	70.60	35.30	423.60	388.30	
61	Скраћивање живице ручно м	81.86	2.61	2.14	84.00	16.80	8.40	100.80	92.40	
62	Углављивање живице м	65.45	2.37	1.55	67.00	13.40	6.70	80.40	73.70	
63	Риљање живице м	40.92	2.64	1.08	42.00	8.40	4.20	50.40	46.20	
	ОДРЖАВАЊЕ ШИБЉА							0.00	0.00	
64	Копање јама за садњу шибља у мекој подлози 0.40x0.40x0.40 м/ком	65.45	2.37	1.55	67.00	13.40	6.70	80.40	73.70	
65	Копање јама за садњу шибља у тврдој угаженој подлози и шуту подлози 0.40x0.40x0.40 м/ком	109.23	2.54	2.77	112.00	22.40	11.20	134.40	123.20	
66	Садња шибља и припрема јама /ком	40.92	2.64	1.08	42.00	8.40	4.20	50.40	46.20	
67	Орезивање, проређивање (старог 10 година) м2	40.92	2.64	1.08	42.00	8.40	4.20	50.40	46.20	
68	Орезивање, проређивање (старост преко 10 година) м2	72.72	1.76	1.28	74.00	14.80	7.40	88.80	81.40	
69	Риљање између шибља м2	40.92	2.64	1.08	42.00	8.40	4.20	50.40	46.20	
70	Прашење, окопавање шибља м2	27.28	2.64	0.72	28.00	5.60	2.80	33.60	30.80	
71	Заливање шибља х	344.32	2.52	8.68	353.00	70.60	35.30	423.60	388.30	
	ОДРЖАВАЊЕ САДНИЦА									0.00
72	Копање јама за садњу високе вегетације 0.8x0.80x0.80 м под нормалним условима у мекој подлози ком	271.62	2.35	6.38	278.00	55.60	27.80	333.60	305.80	
73	Копање јама за садњу садница високе 0.8x0.80x0.80 м под отежаним условима у тврдој подлози ком	548.09	2.36	12.91	561.00	112.20	56.10	673.20	617.10	
74	Садња садница са анкерисањем у припремљеним јамама (дрворедне и четинарске) ком	326.53	2.29	7.47	334.00	66.80	33.40	400.80	367.40	
75	Садња садница у масивима са анкерисањем ком	245.50	2.24	5.50	251.00	50.20	25.10	301.20	276.10	
76	Везивање садница ком	20.09	2.04	0.41	20.50	4.10	2.05	24.60	22.55	
77	Риљање садница ком	92.08	2.41	2.22	94.30	18.86	9.43	113.16	103.73	

112	Рад радника са тримером	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
113	Рад радника са самоходном косачицом	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
114	Рад радника са моторном тестером	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
115	Рад радника са сејачицом за траву	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
116	Рад радника са ручним пољопривредним алатом	344.32	2.23	7.68	352.00	70.40	35.20	422.40	387.20
117	Рад радника са вертикулатором	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
118	Рад радника са машином за сечу бусена	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
119	Рад радника на сакупљању листа дуваљком				104.30	20.86	10.43	125.16	114.73
120	Снимање са дроном Парка природе Поњавица и ветрозаштитног појаса				8,000.00	1,600.00	800.00	9,600.00	8,800.00
	РАД МЕХАНИЗАЦИЈЕ								0.00
121	Камион до 3 тоне	1,883.07	2.49	46.93	1,930.00	386.00	193.00	2,316.00	2,123.00
122	Камиона преко 3 тоне	3,247.71	2.38	77.29	3,325.00	665.00	332.50	3,990.00	3,657.50
123	Тракторска цистерна	1,518.25	2.42	36.75	1,555.00	311.00	155.50	1,866.00	1,710.50
124	Трактор	1,302.57	2.41	31.43	1,334.00	266.80	133.40	1,600.80	1,467.40
125	Булдожер	2,922.67	2.41	70.33	2,993.00	598.60	299.30	3,591.60	3,292.30
126	Комбинована машина - Палацани	3,342.35	2.38	79.65	3,422.00	684.40	342.20	4,106.40	3,764.20
127	Утоваривач	5,044.38	2.39	120.62	5,165.00	1,033.00	516.50	6,198.00	5,681.50
128	Аутокорпа	4,795.91	2.40	115.09	4,911.00	982.20	491.10	5,893.20	5,402.10
129	Плато приколица	5,568.29	2.40	133.71	5,702.00	1,140.40	570.20	6,842.40	6,272.20
130	Комби	1,883.07	2.39	44.93	1,928.00	385.60	192.80	2,313.60	2,120.80
131	Ровокопач - мини багер	3,342.35	2.41	80.65	3,423.00	684.60	342.30	4,107.60	3,765.30
132	Трактор са бургијом Ø 20-65				2,836.70	567.34	283.67	3,404.04	3,120.37
	ДЕЧИЈА ИГРАЛИШТА								0.00
133	Постављање једноструке љуљашке час	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
134	Постављање двоструке љуљашке час	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
135	Постављање једноструке клацкалице час	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
136	Постављање двоструке клацкалице час	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
137	Постављање клупе без наслона час	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
138	Постављање клупе са наслоном час	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
139	Постављање тобогана, пењалица, чесми час	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
140	Рад радника на одржавању мобилијара	657.66	2.33	15.34	673.00	134.60	67.30	807.60	740.30
	МАНИФЕСТАЦИЈЕ								0.00
141	Постављање тезги за манифестације	1,000.00	10.00	100.00	1,100.00	220.00	110.00	1,320.00	1,210.00

В.Д. ДИРЕКТОРА
ЛКП "ЗЕЛЕНИЛО" ПАНЧЕВО

Бјелица Данило, дипл. инг